
List opatření
Název opatření ID_OP OD130159

Typ opatření ID_KO 37

Kód ZSJ ID_VÚ
09339 20199000

ID_TOK od km po km
201980000100 0.0 5.0

1800

Poznámka

Technické údaje opatření

Současný stav

Retenční objem nádrže/poldru (mil. m3)

2010-2011
Úprava koryta toku (m)

Financování, stav přípravy

Počet ohrožených obyvatel
Rozsah ohroženého území (ha)

Náklady na realizaci (mil. Kč)
Zdroj financování
Stav projektové přípravy

5.6
129 120

Valštejnka, M.Albrechtice

Úpravy toků

Návrhový stav
Q5 Q20

Parametry navrhovaného opatření
Úroveň protipovodňové ochrany (QN)

DUR

LČR
Rekonstrukce mostů (ks)

Úprava/zrušení spádových objektů (ks)
Uzávěrové komory na kanalizaci (ks)

Zdroj dat POd, LČR
Nositel opatření / Iniciativa
Zahájení - ukončení akce

Délka/max. výška ochranných hrází (m)

Průměrné roční povodňové škody (mil. Kč)

Lesy České republiky, s.p.

100

Pomístní úprava zahrnující směrovou a výškovou stabilizaci koryta a jeho zkapacitnění.
Popis navrhovaného stavu

Popis současného stavu
Od soutoku s Opavicí po km 1,700 je vodní tok neupravený, bystřinného charakteru. Vyznačuje se
rozkolísaností průtoků během roku a poměrně velkým transportem splavenin. V současné době erozní
činnost toku vede k sesuvu přilehlých pozemků a vzniku nátrží, které ohrožují zejména rodinné domy v
Hynčicích u soutoku s Opavicí a také místní komunikaci, která je vedena v blízkosti Valštejnky.

Valštejnka
Název vodního toku Správce vodního toku

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením
Název obce - ZSJ Název vodního útvaru
Město Albrechtice Opavice po soutok s Burkvizským p.


